2025年 11月 10日

各  位

会 社 名 チ ム ニ ー 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 茨田 篤司

（コード番号：３１７８ 東証スタンダード）

問合せ先 取締役常務執行役員財経担当 阿部 真琴

電話番号 ０３－５８３９－２６００

2025年 10月度 月次売上・出店状況について

表題の件につきまして、下記の通り報告いたします。

１ 2025年 10月度月次売上（直営店）前年同月対比速報

直営店全店合計

 売上 客数 客単価

2025年 10月度 100.3％ 96.7％ 103.7％

直営店既存店合計

 売上 客数 客単価

2025年 10月度 99.6％ 96.9％ 102.8％
※既存店は、開店月を除き 13ヶ月を経過している店舗で、かつ規定休業日以外をすべて営業した店舗としております。

２ 2025年 10月度出店状況

新規出店 閉店

ＦＣ

転換数

直営

転換数

月末

店舗数

直営店 １ － － － ２００

ｺﾝﾄﾗｸﾄ店 － △１ － － ９１

ＦＣ店 － － － － １４２

子会社 １ － － － ２９

ｸﾞﾙｰﾌﾟ合計 ２ △１ － － ４６２

３ トピックス

10 月度は、全店売上高前年比 100.3％、既存店売上高前年比は 99.6％、既存店客数前年

比 96.9％となりました。

当月は「魚鮮水産」部門の店舗を 1 店舗出店（直営店舗）、「コントラクト」部門の店舗

を 1 店舗退店（直営店舗）、めっちゃ魚が好き㈱におきまして、「麺匠慶次」を１店舗出店

したことにより、直営店 291店舗、ＦＣ店 142舗、子会社 29店舗、グループ合計店舗数は

462 店舗となりました。

10 月は 9 月に引き続き、鹿児島焼酎と鹿児島のうまかもんとして名物料理をご用意した

「鹿児島焼酎ハイボールフェア Part２」を開催いたしました。鹿児島焼酎と料理が相性抜

群の組み合わせで、大変ご好評をいただいております。

鹿児島焼酎ハイボールの第 2 弾として、紅茶・アールグレイを思わす香りの芋焼酎「Ｍ

ＩＹＡＧＡＨＡＭＡ Ａroma」、殿堂入りの香り系焼酎「ＧＬＯＷ ＥＰ０５」、南国フルー

ツを思わせる味わいの「晴耕雨読 ＸＸジョイホワイト」、ふんわり香る優しい黒糖「れん

と」の 4種をご用意しました。

お料理の目玉商品として、枕崎産の鰹を使用した「カツオたたき～ゆず風味～」、南九州

市産の白姫えびを使用した「白姫えびの刺身」「白姫えびの塩焼き」、二つの味を楽しめる

「カツオと白姫えびの刺身」の盛合せなどの海鮮料理をご用意。

また、料理家栗原心平氏とのスペシャルコラボメニューとして、甘みのある脂身と味わ

い豊かな肉質が特徴の南州黒豚を使用した「黒豚のしょうが天」「黒豚の香味炒め」、さつ

ま芋を使用した「紅はるかのガリガリ揚げみたらし風」をご用意。その他に、指宿産「本

枯節入りさつま揚げ」や「味噌漬け桜島大根」など全 9 品ご用意しご好評いただいており

ます。

抽選で 200 名様に「鹿児島県の特産品」が当たるキャンペーンも開催させていただき、

多数のご応募をいただいております。

毎月マグロの解体ショーを実施しております。実施店舗につきましてはホームページに、

解体ショースケジュールを告知しております。ご来店いただいたお客様にお楽しみいただ
いております。

大切な方と特別な時間を過ごしていただくため「秋のプレミアム宴会コース」を飲み放

題付きで 3コースご用意しました。価格帯も税込で 4,500 円、5,500円、6,500円とカジュ

アルなご利用から主賓がいらっしゃるお集まりなど、ご利用目的に合わせられるようにい

たしました。またご予約の選べる特典として「寄せ書きボトル」や「横断幕」もご用意し

ており、大変ご好評をいただいております。「お誕生日」や「還暦祝い」など様々なシーン

でご利用いただいております。

 （参考資料）

月次売上報告（直営店）前年同月対比（％）

2025年度 既存店 全店

月度 売上高 客数 客単価 売上高 客数 客単価

４月 ９８．６ ９５．４ １０３．３ ９８．２ ９４．５ １０３．９

５月 １０１．６ ９７．９ １０３．７ １０１．７ ９７．６ １０４．１

６月 ９５．６ ９２．３ １０３．６ ９６．５ ９２．４ １０４．５

７月 １００．８ ９５．２ １０５．９ １０１．５ ９５．７ １０６．１

８月 １０６．７ １０１．１ １０５．６ １０７．１ １０１．６ １０５．４

９月 ９５．５ ９２．４ １０３．３ ９５．２ ９１．９ １０３．７

１０月 ９９．６ ９６．９ １０２．８ １００．３ ９６．７ １０３．７

１１月

１２月

１月

２月

３月

通期計 ９９．８ ９５．９ １０４．１ １００．１ ９５．８ １０４．５

2026年 3月期累計出店状況

新規出店 閉店

ＦＣ

転換数

直営

転換数

月末

店舗数

直営店 ５ △１５ △１ ２ ２００

ｺﾝﾄﾗｸﾄ店 １ △５ － － ９１

ＦＣ店 － △１ １ △２ １４２

子会社 ２ － － － ２９

ｸﾞﾙｰﾌﾟ合計 ８ △２１ － － ４６２